

چرا فرقه های زیادی در مسیحیت وجود دارد؟

مقدمه: مسیحیت به معنای کتاب مقدس از بدو شروع تا به امروز هیچ شاخه ای نداشته و نخواهد داشت. اما انسانهای زیادی در طول تاریخ بوده اند که ادیان مختلفی را بوجود آورده اند که خداوند هرگز اطلاعی هم از ایشان نداشته و آنها را برای بنیانگذاری دین جدید نفرستاده است. " پس خداوند مرا گفت: این انبیا به اسم من به دروغ نبوت می کنند. من ایشان را نفرستادم و به ایشان امری نفرمودم و تکلم نمودم، بلکه ایشان به رؤیاهای کاذب و سحر و بطلت و مکر دلهای خویش برای شما نبوت می کنند. " ارمیا ۱۴:۱۴

مسیحیت چیست؟ برای پاسخ به سوال بالا باید اول معنای مسیحیت را بدانیم. مسیحیت یک سیستم مذهبی نیست که بخواهیم برای خشنود ساختن خداوند اعمال مذهبی انجام دهیم. تمامی مذاهب برای خود رسم و رسومات و یا تشریفات و آیینی دارند که از پیروان خود طلب انجام آنها را می کنند و در غیر اینصورت مجازات اشد و جهنم را برای آنها حتمی می دانند.

مسیحیت یعنی ارتباط شخصی با خداوند از طریق عیسی مسیح. ما انسانها به دلیل گناهی که مرتکب می شویم از خدا دور هستیم و در واقع دشمن خدا محسوب می شویم. همچنانکه اهانت و یا بدی کردن نسبت به دوستی ما را از او جدا می کند، گناه نیز که بر علیه خداوند کرده می شود، ما را از خدا جدا می سازد. اما خداوند مثل انسان نیست که بخواهد در طلب انتقام و تلافی باشد بلکه او با محبت خود یگانه پسر خود را برای ما گناهکاران داد تا فدای گناهان ما شود تا از طریق کفاره عیسی مسیح ما را با خود صلح دهد تا ما نیز بتوانیم با او در ارتباط باشیم.

- " و همه چیز از خدا که ما را به واسطه عیسی مسیح با خود مصالحه داده و خدمت مصالحه را به ما سپرده است. یعنی اینکه خدا در مسیح بود و جهان را با خود مصالحه می داد و خطایای ایشان را بدیشان محسوب نداشت و کلام مصالحه را به ما سپرد. " دوم قرنتیان ۵: ۱۸-۱۹

- " و شما را که در خطایا و نامختونی جسم خود مرده بودید، با او زنده گردانید چونکه همه خطایای شما را آمرزید، و آن دستخطی را که ضد ما و مشتمل بر فرایض و به خلاف ما بود، محو ساخت و آن را به صلیب خود میخ زده، از میان برداشت. " کولسیان ۲: ۱۳-۱۴

- عیسی مسیح فرمود، " من راه و راستی و حیات هستم. هیچ کس نزد پدر جز به وسیله من نمی آید. " یوحنا ۱۴: ۶

بنابراین چون عیسی مسیح فدیه گناهان ما شد و گناهان ما را بر دوش کشید، فقط او نجات دهنده تمامی انسانهاست و فقط از طریق اوست که ما می توانیم با خدا آشتی کنیم و با وی در ارتباط باشیم. کلیساها یا فرقه های مختلف مسیحیت نمی توانند ما را نجات دهند. حیات ابد از طریق مذهب یا مسیحیت بدست نمی آید بلکه فقط از طریق شخص عیسی مسیح. "آنکه پسر را دارد حیات را دارد و آنکه پسر خدا را ندارد، حیات را نیافته است. " اول یوحنا ۵: ۱۲

چرا مسیحیت به فرقه های مختلف تقسیم شد؟

انسانهای حریص همیشه در طول تاریخ بوده اند که برای منافع شخصی خود و بدست آوردن قدرت و شهرت از چیزی و یا کسی سوء استفاده کرده اند. حق همیشه حق است و حقانیت هرگز از بین نمی رود. اما کسانی پیدا می شوند که نمی توانند آن حقیقت را تحریف و یا از بین ببرند، اما در عوض بدل آن را درست می کنند و طرفداران و پیروانی را بسوی خود می کشانند. " لکن در میان قوم، انبیای کذب نیز بودند، چنانکه در میان شما هم معلمان کذب خواهند بود که بدعتهای مهلک را خفیه خواهند آورد، و آن آقای را که ایشان را خرید انکار خواهند نمود، و هلاکت سریع را بر خود خواهند کشید. و بسیاری فجور ایشان را متابعت خواهند نمود؛ که به سبب ایشان طریق حق، مورد ملامت خواهد شد. و از راه طمع به سخنان جعلی شما را خرید و فروش خواهند کرد؛ که عقوبت ایشان از مدت مدید تأخیر نمی کند، و هلاکت ایشان خوابیده نیست. " دوم پطرس ۲: ۱-۳

فرقه های مسیحیت:

۱- کاتولیک: کنستانتین مؤسس دین کاتولیک بود. او در سال ۳۱۲ میلادی برای آوردن اتحاد به امپراطوری خویش ادعا کرد که مسیحی شده و همه امپراطوری خود را وادار به گرایش به مسیحیت کرد. بنابراین او که الهه ونوس را در معبد ونوس پرستش می کرد، تابلوی معبد ونوس را از جا کند و در عوض تابلوی جدیدی با نگارش کلیسای مریم مقدس بر روی آن در بالای درب کلیسا چسباند. بنابراین فقط اسم کلیسا بر دین بت پرستی الهه ونوس اضافه شد اما همان آیین بت پرستی در داخل آن کلیسا ادامه یافت و از آن به بعد آن عبادتگاه جدید که ۵۰ درصد بت پرستی و ۵۰ درصد مسیحیت بود، به اسم کلیسای کاتولیک معروف گشت. بنابه گفته پاپ در کلیسای کاتولیک کسی حق ندارد خارج از آن کلیسا با عیسی مسیح ارتباط شخصی داشته باشد. پیروان کاتولیک ۷ آیین مقدس کلیسا را باید انجام دهند تا بتوانند راهی بهشت شوند. در کلیسای کاتولیک عیسی مسیح تنها راه نجات نیست بلکه راه نجات بستگی به اعمال مذهبی پیروان آن دین دارد و این با کلام خدا مغایرت دارد. "اما چونکه یافتیم که هیچ کس از اعمال شریعت عادل شمرده نمی شود، بلکه به ایمان به عیسی مسیح، ما هم به مسیح عیسی ایمان آوردیم تا از ایمان به مسیح و نه از اعمال شریعت عادل شمرده شویم، زیرا که از اعمال شریعت هیچ بشری عادل شمرده نخواهد شد... فیض خدا را باطل نمی سازم، زیرا اگر عدالت به شریعت می بود، هرآینه مسیح عبث مرد." غلاطیان ۲: ۱۶ و ۲۱

۲- ارتودوکس: کاتولیک ها بعد از تأسیس کلیسای جدیدشان به سرعت در تمامی جهان نفوذ کرده بودند و حتی بر امور کشوری امتهای دخالت می کردند و بر آنها سلطه داشتند. در سال ۱۰۰۰ میلادی کشورهای اروپای شرقی با تسلط داشتن کلیسای کاتولیک بر ایشان مخالفت ورزیده و از آنها جدا شدند و فرقه جدید کلیسای ارتودوکس را در کشورهای روسیه، صربستان و یونان و سایر کشورهای اروپای شرقی تأسیس کردند. اما کلیسای ارتودوکس نیز همانند کلیسای کاتولیک بر پایه اعمال و تشریفات مذهبی بنیانگذاری شد. این دین نیز نجات از طریق فیض بوسیله ایمان به عیسی مسیح را انکار می کند. افسسیان ۲: ۸-۹

۳- کلیساهای پروتستان: در سال ۱۴۵۰ ماشین چاپ توسط گوتن برگ آلمانی اختراع شد و اولین کتابی که به چاپ رسید کتاب مقدس بود. مارتین لوتر که یکی از کاهنان کلیسای کاتولیک بود نسخه ای از کتاب مقدس را تهیه و شروع به خواندن آن کرد. هنگامیکه او کتاب مقدس را می خواند، به تعالیم اشتباه زیادی که در کاتولیک یاد گرفته بود که بر خلاف کلام خدا بود، برخورد کرد. بنابراین او ۹۵ اشتباهات تعالیم کاتولیک را در کاغذی نوشت و آن را بر درب موزه بزرگی که در آلمان به مدت یک هفته بر گزار شده بود، چسباند. مردمی که از کشورهای مختلف اروپا در آن موزه بزرگ شرکت کرده بودند، با دیدن اشتباهات بزرگ تعالیم کاتولیک کنجکاو گردیده، هر یک نسخه ای از آن اشتباهات را بدست آوردند و با خواندن آن همراه با آیه های رجوعی از کتاب مقدس که در آن بود، به گمراه بودن خود پی بردند و بنابراین از کلیسای کاتولیک جدا شده بر علیه آن پروتست (اعتراض) کردند. بنابراین کلیساهای پروتستان (اعتراضی) در کشورهای مختلف اروپا تأسیس گردید. به عنوان مثال، مارتین لوتر کلیسای لوترن را در آلمان، سوئد و دانمارک تأسیس کرد. در کشور انگلیس کسانیکه از کاتولیک جدا شدند، کلیسای انگلیکن (انجیلی) را تأسیس کردند. در کشور اسکاتلند کلیسای پرسبتین (مشایخی) تأسیس گردید. و غیره

با شروع اعتراضات مردم، کلیساهای کاتولیک در آلمان شروع به قتل عام معترضین کردند و آنقدر انسانها را کشتند که جمعیت آلمان از ۱۵ میلیون به ۵ میلیون رسید. این قتل عام در سایر کشورهای اروپا نیز گسترش یافت و مردم آن کشورها بخصوص آلمانیها از ترس کشته شدن از کشور خود فرار کرده برای بدست آوردن آزادی دین به قاره آمریکا پناه بردند تا در آنجا کشوری را بنا کنند که بتوانند با آزادی کامل در کلیسا حضور یافته، مسیح خداوند را پرستش کنند. برای همین آلمانی تبار بسیاری امروز در کشور آمریکا وجود دارند که از دست کاتولیکها فرار کرده و چندین قرن است که در آمریکا ساکن شده اند.

۴- کلیساهای جعلی زمان آخر: کتاب مقدس پیشگویی می کند که در زمان آخر یعنی درست قبل از بازگشت ثانویه عیسی مسیح بعضی از مردم ایمان مسیحی و کلام خدا را انکار کرده به تعالیم شیطان روی خواهند آورد. "و لیکن روح صریحاً می گوید که، در زمان آخر بعضی از ایمان برگشته، به ارواح مُصِل و تعالیم شیاطین اصفا خواهند نمود،" اول تیموتائوس ۴: ۱

این پیشگویی از ۲۰۰ سال اخیر شروع به تحقق یافتن کرد و کلیساهای زیادی با تعالیم شیطانی خود که الوهیت مسیح و کفایت بودن صلیب عیسی برای نجات انسانها را انکار می کنند در سراسر دنیا تأسیس شدند. از جمله:

کلیسای شاهدان یهوه: الوهیت مسیح را انکار کرده و او را فقط یک فرشته مخلوق خدا می دانند. آنها وجود جهنم و بهشت را نیز انکار می کنند و بنابراین گناه و نجات از گناه و پرداخت شدن مجازات گناه از طریق قربانی عیسی مسیح را انکار می کنند.

کلیسای مورمن (قدیسان زمان آخر): عیسی مسیح را برادر شیطان خطاب می کنند و کفایت بودن کلام خدا را انکار کرده، کتاب دیگری به اسم شهادتی دیگر از عیسی مسیح نوشته جوسف اسمیت، بنیانگذار دین قدیسان زمان آخر را به کلام خدا اضافه کرده اند. مکاشفه ۲۲: ۱۸-۱۹

کلیسای ادونتیستهای روز هفتم: این کلیسای شریعت گرا تأکید دارد بر حفظ کردن روز سبت (شنبه) و حضور در کلیسا فقط در آن روز. آنها اعتقاد دارند که کسانی که روز یکشنبه در کلیسا حضور می یابند، نشان دجال را بر پیشانی خود دارند. بنابراین این فرقه شریعت گرا نیز با تکیه بر اعمال شریعت فیض خداوند و نجات از طریق ایمان به مسیح را باطل می نماید.

خاتمه: بنابراین مسیحیت یعنی ارتباط با خدا و این ارتباط شخصی فقط از طریق ایمان به عیسی مسیح میسر است، نه از طریق اعمال خوب و یا تشریفات مذهبی و یا نه از طریق کلیسا یا هر فرقه ای از مسیحیت. خداوند به ما انسانها اراده و اختیار آزاد داده است. ما هرطوریکه دوست داریم می توانیم در این دنیا زندگی کنیم اما روزی را معین کرده است که در آن تمامی انسانها را توسط پسرش عیسی مسیح داوری خواهد کرد (یوحنا ۵: ۲۲ و ۲۷). انسانها برای بدست آوردن منافع شخصی، کلیساهای جعلی و ادیان دروغین بسیاری را بنیانگذاری کرده اند و بسیاری را از راه حق گمراه کرده اند. اما خداوند در روز داوری آن انبیای کذب را به سختی تمام داوری خواهد کرد. لیکن ما انسانها نیز مسئول گناهان خود و پیروی کورکورانه از ادیان دروغین هستیم. خداوند به ما عقل و هوش بخشیده تا بتوانیم راه حق را از راه دروغ متمایز کنیم و به راه حق بپیونددیم در غیر اینصورت همراه با آن انبیای کذب تا ابد هلاک خواهیم شد. امثال ۱۴: ۱۲

آیا راه حق یعنی عیسی مسیح را دنبال می کنید و یا در راه باطل ادیان گرفتار گردیده اید؟